ДОГОВОР

купли-продажи объекта недвижимости на аукционе
г.п. Дубровка
________ 201___ года
Администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение», ИНН 4703083375, юридический адрес: 188684 Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Советская, д.33; Устав МО зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу 07.12.2005 года Государственный регистрационный №RU475041022005001 (свидетельство № 006128), внесено в единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1054700123378 29 декабря 2005 года (свидетельство серии 47 № 000348413), именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице и.о.главы администрации, заместителя главы администрации по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ Трошина Александра Ивановича, действующего на основании Устава, утвержденного Решением Совета депутатов МО «Дубровское городское поселение» от 23.11.2005 № 14-р, Положения об Администрации, утвержденного Решением Совета Депутатов МО «Дубровское городское поселение» от 28.12.2005 № 21-р, с одной стороны, и
_________, _,  именуемый в дальнейшем «Покупатель»,
в соответствии с действующим законодательством о приватизации и на основании Протокола  аукциона № 3 от ______ г., с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили Договор купли-продажи объекта недвижимости на аукционе, о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По Договору Продавец обязуется передать нежилое помещение (офис) общей площадью 287,7 кв.м, высота потолков 290,3 кв.м, кадастровый (условный) номер: 47:07:0467001:3136, расположенное на втором этаже трехэтажного кирпичного здания по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Ленинградская, д.3, пом.2 (далее – Объект), в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять Объект и оплатить цену, установленную Договором, в срок – не позднее 10 дней с момента заключения договора.

1.2. Объект находится в муниципальной собственности муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (свидетельство о государственной регистрации права от 13.04.2015 года, бланк № 47-АВ 763751, выданное Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области, запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним за № 47-47/012-47/012/042/2015-70/1 от 13 апреля 2015 года) и приватизируются в соответствии с Постановлением Главы администрации МО «Дубровское г.п.» от _-----г. №_--.

1.3. Объект на момент заключения Договора не продан, не заложен, под арестом не состоит и не обременен правами третьих лиц.
2.
ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Объекта по настоящему Договору, в соответствии с Протокола  аукциона № 3 от _-------- г. составляет: ----- (----) руб. 00 коп.
Денежные средства в сумме _---_(-------) рублей 00 коп., внесенные Покупателем на расчетный счет Продавца в качестве задатка на для участия в аукционе засчитываются в счет причитающихся с Покупателя по настоящему Договору платежей.

2.2. Покупатель оплачивает цену Объекта в течение 10 дней от даты подписания настоящего Договора путем перечисления оставшейся суммы в размере ------- (-----)  рублей 00 коп. на расчетный счет Продавца:
            Реквизиты для перечисления денежных средств:

ИНН 4703083375, КПП 470301001, ОКТМО 41612154, отделение Ленинградское
г. Санкт-Петербург, БИК 044106001, р/сч. 40101810200000010022, КБК 001 114 0205 313 0000 410, л.с. 04453010570,  УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Дубровское городское поселение»)

Назначение платежа – оплата нежилого помещения по договору купли-продажи. Документом, подтверждающим поступление денежных средств на счет продавца, является выписка со счета продавца.

Денежные обязательства Покупателя, предусмотренные пунктами 2.1-2.3 Договора, считаются полностью прекращенными надлежащим исполнением с момента зачисления указанных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением на себя прав собственности на указанное имущество на основании настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением на себя права собственности на Объект на основании настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств - до 15.06.2017г.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача Продавцом Покупателю Объекта осуществляется не позднее чем через 30 (тридцать) дней с момента выполнения Покупателем обязательств по оплате, предусмотренных в пункте 2.2. Договора и оформляется двусторонним Актом приема-передачи. Подписание акта приема-передачи уполномоченными лицами Продавца и Покупателя свидетельствуют о том, что Продавец передал, а Покупатель принял Объект.
5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
5.1. Право собственности на Объекта, являющееся предметом Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в органах регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним.

5.2. Риск случайной гибели или порчи Объекта лежит на Продавце до момента передачи Объекта Покупателю по передаточному акту.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1.
Покупатель обязан:

6.1.1. Принять в собственность от Продавца Объект, в порядке, предусмотренном пунктом 4.1  Договора;

6.1.2. Оплатить цену Объекта в порядке, сроки и в размерах, предусмотренных пунктами 2.1- 2.2 настоящего Договора;

6.1.3.
Совершить за свой счет все необходимые в соответствии с действующим законодательством РФ и требованиями государственного регистрирующего органа фактические действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект недвижимости к Покупателю;

6.1.4.
Надлежащим образом исполнять все свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором и вытекающие из условий последнего и существа отношений с Продавцом.

6.2.
Продавец обязан:

6.2.1.
Передать в собственность Покупателя Объект в порядке, предусмотренном пунктом 4.1 Договора;

6.2.2.
В срок не позднее 15 рабочих дней от даты подписания акта приема-передачи Объекта предоставить Покупателю все необходимые в соответствии с действующим законодательством РФ и требованиями органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы для осуществления государственной регистрации перехода права собственности на Объект недвижимости.

6.2.3.
Надлежащим образом исполнять все свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором и вытекающие из условий последнего и существа отношений с Покупателем.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.
Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ, за предоставление информации, несоответствующей действительности, за непредставление информации, которая известна, либо должна быть известна, и имевшей существенное значение для Сторон при заключении Договора.

7.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из Сторон обязательств по настоящему Договору, виновная Сторона несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в виде пени в размере 1% от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Споры, вытекающие из Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.
Изменения условий Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон, если иное не предусмотрено настоящим договором.

9.2. До момента подписания Договора Покупатель ознакомился с состоянием Объекта и технической документацией к нему.

9.3.  Все дополнения и изменения к Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

9.4. Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.    РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:

Администрация
муниципального образования
«Дубровское городское поселение»,

юридический адрес:
188684 Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Советская, д.33;
 ОГРН 1054700123378,
ИНН 4703083375,
КПП 470301001,
ОКТМО 41612154,
отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург, БИК 044106001, р/сч. 40101810200000010022,
КБК 001 114 0205 313 0000 410,
л.с. 04453010570,
УФК по Ленинградской области
 (Администрация МО «Дубровское городское поселение»),
тел/ф. 8 (81370) 76-241.
И.о.главы администрации,

заместитель главы администрации

по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ
___________________/Трошин А.И.
ПОКУПАТЕЛЬ:

-----------
____________________/_________________

по доверенности